TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 14/2025

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o
resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 14/2025, e considerando
o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr. FRANCISCO
ANTONIO  FAUSTINO,  na  qualidade  de  Autoridade  Superior  da  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PORTO  DO  MANGUE,  após  reanálise  da  conformidade  do
procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do
Art.  71  da  Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado  do  presente  certame  licitatório,
ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a
adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

18.735.376/0001-00 - GALDINO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

1 - LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA,
MOTOR  A  DIESEL,  COM  LÂMINA
REGULÁVEL  DE  AÇÃO HIDRÁULICA
COM  ANGULAÇÃO  A  DIREITA  E  A
ESQUERDA,  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE
124  HP,  COM  ESCARIFICADOR
TRASEIRO,  COM HORÍMETRO PARA
CONTROLE  DE  HORAS
TRABALHADAS,  COM  OPERADOR,
MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATADA.

-- 800,00 Hora 357,37 260,00 208.000,00

2

LOCAÇÃO  DE  ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA (PC), MOTOR A DIESEL,
SOBRE ESTEIRA, POTÊNCIA LÍQUIDA
ENTRE  150  E  160  HP,  COM
HORÍMETRO PARA  CONTROLE  DAS
HORAS  TRABALHADAS,  COM
OPERADOR,  MANUTENÇÃO  E
COMBUSTÍVEL  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

-- 800,00 Hora 393,33 298,16 238.528,00

3

LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA,
MOTOR  A  DIESEL,  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 86 HP, 4X4 DOTADO DE
CONCHA, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE  PESO  OPERACIONAL  DE  6,00
TONELADAS,  COM  HORÍMETRO
PARA  CONTROLE  DAS  HORAS
TRABALHADAS,  COM  OPERADOR,
MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATADA.

-- 3.000,0
0 Hora 229,99 149,80 449.400,00

9

LOCAÇÃO DE  ROLO COMPRESSOR,
COM  AS  SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS  MINIMAS:  ANO
DE  FABRICAÇÃO  NO  MINIMO  DE
2010, COM POTÊNCIA MINIMA DE 80
HP, COM HORÍMETRO, PESO MINIMO
DE  10  TONELADAS,  CHAPA  LISA
CORRUGADA,  COM  MOTORISTA,
COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR
CONTA DA CONTRATADA.

-- 800,00 Hora 271,25 200,09 160.072,00

VALOR TOTAL 1.056.000,00

2 - LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA
PARA O TRANSPORTE DE MÁQUINAS
E  EQUIPAMENTOS  PESADOS.  COM
CARROCERIA  REBAIXADA  E
REFORÇADA.  PARA  TRANSPORTAR
ESCAVADEIRAS,  TRATORES,  ROLOS
E  OUTROS  EQUIPAMENTOS.  COM
MOTORISTA,  COMBUSTÍVEL  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

-- 100,00 Hora 373,33 216,00 21.600,00

5

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK, O
EQUIPAMENTO POSSUI CAPACIDADE
DE  CARGA  DE  ATÉ  3.000  KG,
ACIONAMENTO  ELÉTRICO
TRIFÁSICO,  CABO  DE  AÇO  DE  12
MM  COM  30  METROS  DE
COMPRIMENTO  E  VELOCIDADE
MÉDIA DE ELEVAÇÃO DE 8 M/MIN.
PARA IÇAMENTO E MOVIMENTAÇÃO
VERTICAL DE CARGAS

-- 60,00 Dia 1.010,00 585,80 35.148,00

6

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO/CAÇAMBA
03  EIXOS  6X4  BASCULANTE
POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  156  HP,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³, COM
MOTORISTA E MANUTENÇÃO E POR
CONTA DA CONTRATADA.

-- 24,00 Mês 13.433,33 11.586,50 278.076,00

7

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO/CAÇAMBA
02  EIXOS  2X4  BASCULANTE
POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  156  HP,
CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³, COM
MOTORISTA  E  MANUTENÇÃO  POR
CONTA DA CONTRATADA.

-- 24,00 Mês 12.196,66 7.074,00 169.776,00

8

LOCAÇÃO  DE  CAMINHÃO  LIMPA
FOSSA EQUIPADO COM TANQUE DE
SUCÇÃO  A  VÁCUO,  COM
CAPACIDADE  DE  10  MIL  LITROS,
BOMBA  DE  ALTO  DESEMPENHO  E
MANGUEIRAS APROPRIADAS PARA A
EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ESGOTAMENTO  SANITÁRIO.
UTILIZADO  NA  SUCÇÃO,
TRANSPORTE  E  DESCARTE  DE
RESÍDUOS  DE  FOSSAS  SÉPTICAS,
CAIXAS DE GORDURA E POÇOS DE
INSPEÇÃO.  OPERAÇÃO  A  DIESEL.
COM MOTORISTA,  COMBUSTÍVEL  E
MANUTENÇÃO  POR  CONTA  DA
CONTRATADA.

-- 120,00 Dia 614,99 545,00 65.400,00

VALOR TOTAL 570.000,00

Homologado para GALDINO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 18.735.376/0001-00, pelo melhor valor de R$ 1.626.000,00  (um milhão,
seiscentos e vinte e seis mil reais), em 30/10/2025.

Francisco Antonio Faustino
PREFEITO